参考様式１（岩手県漁業調整規則第８条第１項関係）

○○漁業許可（起業認可）申請書

年  月  日

岩手県知事      様

住 所 （法人にあっては主たる事務所の所在地）

氏 名 （法人にあっては名称及び代表者の氏名） 印

 ○○漁業の許可（起業の認可）を受けたいので、岩手県漁業調整規則第８条第１項の規定により、

次のとおり申請します。

１ 漁業種類

２ 操業区域

３ 漁業時期

４ 漁獲物の種類

５ 漁業根拠地

６ 漁具の種類、規模及び数

７ 使用する船舶

 (１) 船名

 (２) 漁船登録番号

 (３) 総トン数

 (４) 推進機関の種類及び馬力数

８ 火光を利用するものにあっては、電源の種類及び出力集魚灯の数及び光力

９ 潜水器を利用する者にあっては、潜水器の種類、型式及び送気装置

10 魚群探知器の有無

11  無線設備及び GPS 又はレーダー設備の有無

注１：「○○漁業」には、岩手県漁業調整規則第４条第１項各号に掲げる知事許可漁業の種類を記

載すること。

注２：岩手県漁業調整規則第４条第１項第 13 号に掲げるさけはえ縄漁業の許可（起業認可）申請にお

いて、「２ 操業区域」に、さけはえ縄漁業の許可等の取扱方針第４別表１に定める操業区域２が

含まれる場合、「11 無線設備及び GPS 又はレーダー設備の有無」を記載すること。なお、現時点で、

無線設備及び GPS 又はレーダー設備がない場合は、操業予定日（○年○月○日）までに具備する予

定である旨を記載すること。

（Ａ４）